
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 452189Q
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2020 a
las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mezcla bituminosa en frío y emulsión para carreteras Red Provincial y
Ayuntamientos años 2020-2021

Valor estimado del contrato 65.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.703 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.300 EUR.

Clasificación CPV
44113620 - Asfalto.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Parque Móvil y Talleres de la Diputación Provincial
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Calle A esquina Avenida 2ª Poligono Industrial Campollano
(02007) Albacete España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS PUBLICAS E INGENIERIA CIVIL MJ, S.L.

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d626e59d-657c-45db-808d-1fc67a02b2e5


Precio de la oferta más baja 48.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF B16254237

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.048 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 452189Q
Fecha de Formalización 18/06/2020

Contrato

Contrato suministro mezclas bituminosas 452189Q.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f00b2a17-85e3-4475-ba09-a4dec443935a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2020 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f00b2a17-85e3-4475-ba09-a4dec443935a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f00b2a17-85e3-4475-ba09-a4dec443935a


Lugar

Sesión telemática

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura sobre único

Hasta el 29/05/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgEXylynWTh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005352069 |  2020-038786 | Fri, 19 Jun 2020 08:52:16:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158627232886771374874681165136862497718 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgEXylynWTh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

